Министерство культуры Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное профессиональное учреждение

"МОСКОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

ПРИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ ХУДОЖЕСТВ"
(ФГБПОУ «МЦХШ ПРИ РАХ)))

ПРОТОКОЛ

22.06.2022 г.

Москва

Конференции МЦХШ

Председательствующий - Лекомцева Н.Н.

Секретарь - Хестанова А.В.
Присутствовали: 74 человека (лист регистрации участников МЦХШ при Р АХ 22.06.2022

года прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря Конференции.

2. Заслушивание годового отчета о результатах работы МЦХШ при Р АХ в 2021-2022 уч.г.

3. Избрание Счетной комиссии Конференции;

4. Выборы нового Совета МЦХШ при Р АХ;

5. Утверждение новой редакции Правил внутреннего трудового распорядка МЦХШ пр
и

РАХ.

1. СЛУШАЛИ: Марков И.В., и.о. директора Федерального государственного бюджетного

профессионального учреждения «Московская центральная художественная школа при

Российской академии художеств» (далее - МЦХШ)-По вопросу избрания председателя

и секретаря заседании Конференции МЦХШ при Р АХ (далее - Конференция) сообщил,

что на Конференции присутствуют 71 человек. Конференцию можно считать

правомочной кворум есть, сообщил о необходимости избрать председателя и секретаря

Конференции.

ВЫСТУПИЛИ:

Артемьева Е.Ю, заместитель директора, - предложила кандидатуру Лекомцевой Н.Н.

на должность председателя Конференции.

Проголосовало открытым голосованием: 74 человека.

Принято простым большинством голосов.

Артемьева Е.Ю - предложила кандидатуру Хестановой А.В. на должность секретаря

Конференции.

Проголосовало открытым голосованием: 74 человека.

Принято простым большинством голосов.

РЕШИЛИ: (ПОСТ АН ОВИЛИ)

1.1. Избрать председателем Конференции Лекомцеву И.В.

1.2. Избрать секретарем Конференции Хестанову А.В.

2

2· СЛУШАЛИ: Лекомцева И.И. , завуч (общеобразовательное направление) - По вопросу
отчета МЦХШ в части касающейся общеобразовательной и воспитательной работы за 202 l -
2022 уч. r. Текст доклада прилагается (Приложение № 1 ).

ВЫСТУПИЛИ:

Лавриненко И.О., завуч (художественное направление) - По вопросу отчета МЦХШ в
части касающейся образовательной работы no художественному направлению за 2021-2022
уч. r. Текст доклада прилагается (Приложение № 2).

Верулашвил_и И.В., заместитель директора - По вопросу отчета МЦХШ в части
касающеitса научно-методической работы за 2021-2022 уч. г. Текст доклада прилагается

(Приложение № 3).
Артемьева Е.Ю., заместитель директора - По вопросу отчета МЦХШ в части

касающейся научно-методической работы за 2021-2022 уч. г. Текст доклада прилагается

(Приложение № 4).
РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)

Признать итоm 2021-2022 уч. r. удовлетворительными. Продолжить переход на новые
ФГОС. Продолжить работу по реализации научно-методических, и просветwrелъскях

проектов. Продолжить развитие и совершенствование работы воспитательной и соцвалъво­

пси:холоrической служб. Продолжить обновление материалъно-техническоrо оснащения

процесса обучения и изыскание средств на ремонтные работь1.

3. СЛУШАЛИ: Лекомцева И.И. - По вопросу избрания Счетной комиссии Конференnин
предложила участникам Конференции выдвигать кандидатуры.

ВЫСТУПИЛИ:

Участники Конференции выдвинули следующих кандидатов: Антонову И.В., учиrеля
математики; Артемьеву Е.Ю., заместителя директора; Гришину А.А., воспитателя

Интерната МЦХШ при РАХ (далее-Интернат).
Проrолосовало открытым rолосованием: 74 человека.

Принято простым большинством голосов.

РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)

Избрать в члены Счетной комиссии: Антонову И.В., Артемьеву Е.Ю., Гришину А.А.

4. СЛУШАЛИ: Лекомцева И.И. - По вопросу избрания членов Совета МЦХШ при РАХ
предложила mбридное голосование: электронное, посредством исполъзовашп онлайн­

инструмента «Google Формы» (для возможности учета голосов участников,

присуrствующих онлайн) и аналоговое с использованием бумажных бюллетеней.

Предложила участникам Конференции выдвигать кандидатуры.

ВЫСТУПИЛИ:
Участники Конференции по вопросу формы проведения голосования проголосовали

открытым голосованием: 74 человека.

Принято простым большинством голосов.

Участники Конференции выдвинули следующих кандидатов:
Иные работиики (выбрать 1 кандидатуру): Гершанов В.А., заведующий Отделением
дополнительного художественного образования; Каюмова И.Г., заведующая хозяйственной

частью; Колпакова М.А., тренер-преподаватель; Рожнова Е.К., заведующая Музейно­
выставочным комплексом; Черкасова Е.К., треt1ер-преподаватель.

Педагоги (выбрать 3 кандидатуры): Алексеева А.А., «Живопись», «Рисунок»; Буканова
И.А., «Композиция», «Рисунок»; Кузнецов Н.И., «Живопись», «Рисунок»; Спиренков А.Г.,
«Композиция», «Рисунок»; Стоrова М.Л., «Композиция», «Скульптура»; Чайлахян В.Л.,

«Рисунок»; Чилингарова К.Ю., «Живопись», «Композиция» и др.

Учителя (выбрать 3 кандидатуры): Антонова И.В., «Алгебра», «Геометрия» и др. ; Боева
Ю.Е., «Физическая культура>); Иванов М.С. , «Астрономию>, «Естествознания» и др.;

3

Козина Е.Н., «Литература» и др.; Лекомцева Н.Н .. завуч, «Английский язык»; Хестанова

А.В., педагог-организатор, социальный педагог.
Младший педагогический персонш, (выбрать 1 кандидатуру): Левиус А.А. воспитатель

Интерната; Протасова Л.И., руководитель Интерната.

Представители обучающихся (выбрать 2 кандидатуры): Белкина А., родитель; Верзина

Ю.А, родитель, председатель Совета родителей; Кириллина К.А., родитель; Уваров В.Б. ,

родитель.

РЕШИЛИ: (ПОСТ АН ОВИЛИ)

Избрать в члены Совета МЦХШ при Р АХ: Каюмову И.Г., Кузнецова Н.Н., Спиренкова А.Г.,

Чилингарову К.Ю., Антонову Н.В . , Козину Е.Н., Лекомцеву Н.Н. , Протасову Л.И .. верзину

Ю.А., Уварова В.Б.

Результаты электронного голосования членов Совета МЦХШ (Приложение № 5) и конверт

с бумажными бюллетенями прилагаются.

5. СЛУШАЛИ: Федоров В.А. - Отметил важность приведения локального нормативного

акта «Правил внутреннего трудового распорядка МЦХШ при Р АХ» (далее - Правила) в

соответствие с действующим законодательством. Ознакомил присутствующих с пон
ятием

«Эффективный контракт», переход на который планируется в 2022-2023 уч.г. Bьrnec вопрос

рассмотрения и утверждения новых Правил на голосование.

Проголосовало: 74 человека.

Принято простым большинством голосов.

РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)

Согласовать новую редакцию Правил. Продолжить подготовительную работу для перехода

работников на эффективный контракт.

Председательствующий Под,шсь ~екомцева Н.Н.
,"1

Секретарь

///

Подпись ,/tf!J:J---Хестанова А.В.
j/'

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }